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IRMA LETICIA ESCOBAR RODRIGUEZ

Datos Generales
Nombre: IRMA LETICIA ESCOBAR RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 33 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 01-05-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Enciclopedia de Conocimientos IRMA LETICIA ESCOBAR  Libro 2010 9786070217791
Fundamentales UNAM-Siglo XXI RODRIGUEZ Completo

2 Concocimientos Fundamentales parala PEDRO ENRIQUE AYALA  Libro 2009 978607020988
formacion Artistica MEDINA IRMA LETICIA Completo 8

ESCOBAR RODRIGUEZ
JOSE LUIS ALDERETE
RETANA
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IRMA LETICIA ESCOBAR RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 2 (50.00%)
| Doctorado: 2 (50.00%)

1 El estudio de la visualidad Tesis de IRMA LETICIA JESUS FELIPE Facultad de 2022
en el dibujo : propuesta Doctorado  ESCOBAR RODRIGUEZ, MEJIA Artes y Disenrio,
desde una matriz RODRIGUEZ,
heuristica RAUL

ARTURO
MIRANDA
VIDEGARAY,
etal

2 Elimaginario socialde la  Tesis de IRMA LETICIA RUBEN MAYA Facultad de 2018
Regién Cuicateca: el Maestria ESCOBAR RODRIGUEZ, MORENO, Artes y Disefo,
imaginario como medio ESTANISLAO
de intervencién gréfica de ORTIZ
imdgenes ESCAMILLA,

etal.

3  El productor plastico como Tesis de IRMA LETICIA JULIO FRIAS  Escuela 2014
docente:la Doctorado  ESCOBAR RODRIGUEZ, PENA, MARIA Nacional de
intermediacion del ELENA Artes Plasticas,
creador pldstico en la MARTINEZ
construccioén del DURAN, et al.

conocimiento artistico
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La representacion del Tesis de IRMA LETICIA Gonzélez Escuela 2012
universo antropomorfo en Maestria ESCOBAR RODRIGUEZ, Castannieda, Nacional de
los recortes de papel de Gloria Artes Plésticas,
algunos rituales otomies: Marcelaq,

breve reinterpretacion en
nueve obras pldasticas
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV
ARTE Y DISENO BARROCO Y VIRREINAL
HISTORIA DEL ARTE Il
HISTORIA DEL ARTE IlI
ARTE Y DISENO MEDIEVAL Y RENACENT.
ARTE Y DISENO BARROCO Y VIRREINAL
HISTORIA DEL ARTE IV
HISTORIA DEL ARTE IV
ARTE Y DISENO MEDIEVAL Y RENACENT.
HISTORIA DEL ARTE llI
HISTORIA DEL ARTE Il
ARTE Y DISENO BARROCO Y VIRREINAL

HISTORIA DEL ARTE IV
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HISTORIA DEL ARTE IV

ARTE Y DISENO MEDIEVAL Y RENACENT.
HISTORIA DEL ARTE III

HISTORIA DEL ARTE III

HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV
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HISTORIA DEL ARTE Il

ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN
ARTES Y DISENO) TUTORIAS IV
HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV

ARTE Y DISENO BARROCO Y VIRREINAL
ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN
ARTES Y DISENO) TUTORIAS I

ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN
ARTES Y DISENO),TUTORIAS I

Pagina 8/14

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefo

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

32
28
34
37
35
85
29
29
34
34
28
23
16
85
34
1
35
35
30
1

1

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1

2018-2

Miercoles, 21 de mayo de 2025



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
57

58

59

Fecha de impresién: 20:46:40

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== z..‘fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

IRMA LETICIA ESCOBAR RODRIGUEZ

HISTORIA DEL ARTE Il

ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN
ARTES Y DISENO),TUTORIAS |

HISTORIA DEL ARTE Il

HISTORIA DEL ARTE Il

ARTE Y DISENO EN MESOAMERICA
HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV

ARTE Y DISENO MEDIEVAL Y RENACENT.
ARTE Y DISENO BARROCO Y VIRREINAL
ACTIVIDAD DE TUTORIA I

ACTIVIDAD DE TUTORIA IV

ARTE Y DISENO EN MESOAMERICA
ACTIVIDAD DE TUTORIA [-318068
ACTIVIDAD DE TUTORIA IlI-318254
HISTORIA DEL ARTE Ill

HISTORIA DEL ARTE Il

HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV

ARTE Y DISENO MEDIEVAL Y RENACENT.

ACTIVIDAD DE TUTORIA i
HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE IV

HISTORIA DEL ARTE Il
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HISTORIA DEL ARTE Il

ACTIVIDAD DE TUTORIA |
HISTORIA DEL ARTE Il

HISTORIA DEL ARTE llI
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ACTIVIDAD DE TUTORIA IV
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:
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IRMA LETICIA ESCOBAR RODRIGUEZ

FUENTES DE INFORMACION
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier
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